
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 38»

ПРИКАЗ

15.01.2026

«О создании отряда Юных инспекторов движения»

В целях совершенствования работы по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма, воспитания у дошкольников культуры безопасного поведения на дорогах, в 
соответствии с планом работы ДОУ на 2025/2026 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ДОУ отряд Юных инспекторов движения (ЮИД) в составе воспитанников 
старшей группы №6.

2. Утвердить состав отряда ЮИД (Приложение № 1).

3. Назначить руководителем отряда ЮИД [Гущину Татьяну Андреевну, воспитателя).

4. Утвердить «Положение об отряде ЮИД» в ДОУ (Приложение № 2).

5. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2025/2026 учебный год (Приложение № 3).

6. Руководителю отряда Гущиной Т. А. организовать деятельность отряда, направленную на 
пропаганду правил дорожного движения (ПДД).

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя заведующего по 
BMP Бондарь К. В.

8. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ №38


